



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Igaci

1

Quinta-feira • 16 de Janeiro de 2020 • Ano VI • Nº 1005

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Igaci publica:

- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 044/2019 Pregão Presencial SRP nº 18/2019 Empresa: SD de A Ferreira & CIA Distribuidora Ltda – ME
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 043/2019 Pregão Presencial SRP nº 18/2019 Empresa: LFMW Cartisano – ME

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 043/2019.
Pregão Presencial SRP nº 18/2019.

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **LFMW CARTISANO – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 05.966.389/0001-48, cujo objeto é o registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de pintura, materiais hidro sanitário, materiais de construção, ferramentas e acessórios, materiais eletro / eletrônicos, materiais diversos e material hidráulico para as Secretarias Municipais de Igaci

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
53	MASSA ACRÍLICA (27 KG)	BALDE	350	IBRATIN	73,50	25.725,00
54	MASSA CORRIDA 18 LITROS. RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS (PVA), CARGAS MINERAIS INERTES E HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS.	LATÃO	420	IBRATIN	32,90	13.818,00
147	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS. CONFORME NORMAS DA ABNT, PADRÕES NBR, COM GRAU DE RECOBRIMENTO/ REVESTIMENTO, COMPROVADO, IGUAL OU SUPERIOR A 26M² PARA UMA DEMÃO. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	UND	503	IBRATIN	124,50	62.623,50
148	TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS. CONFORME NORMAS DA ABNT, PADRÕES NBR, COM GRAU DE RECOBRIMENTO/ REVESTIMENTO, COMPROVADO, IGUAL OU SUPERIOR A 26M² PARA UMA DEMÃO. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	PC	282	IBRATIN	24,90	7.021,80
152	TINTA LÁTEX. LATÃO COM 18 LITROS. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	GALAO	282	IBRATIN	79,90	22.531,80
199	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS. CONFORME NORMAS DA ABNT, PADRÕES NBR, COM GRAU DE RECOBRIMENTO/ REVESTIMENTO, COMPROVADO, IGUAL OU SUPERIOR A 26M² PARA UMA DEMÃO. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	UND	167	IBRATIN	124,50	20.791,50

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 152.511,60**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **27/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019.
Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 044/2019.
Pregão Presencial SRP nº 18/2019.

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **SD DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 26.889.181/0001-42, cujo objeto é o registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de pintura, materiais hidro sanitário, materiais de construção, ferramentas e acessórios, materiais eletro / eletrônicos, materiais diversos e material hidráulico para as Secretarias Municipais de Igaci

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	ADAPTADOR COM FLANGES 32 MM	UND	270	KRONA	11,70	3.159,00
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO (COLA DE CANO). EMBALAGEM COM 75 G.	UND	296	POLYTUBES	4,20	1.243,20
3	COLA BRANCA	KG	150	NORCOLA	15,90	2.385,00
4	COLA FÓRMICA. GALÃO COM 3,6 LITROS	GALÃO	90	CASCOLA	80,00	7.200,00
5	COLA SILICONE 280 GRAMAS	UND	150	TEK BOND	14,00	2.100,00
7	FITA VEDA ROSCA BRANCA, PRODUTO 100% À BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), DIMENSÕES APROXIMADAS 19 MM X 50 M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR	UND	190	AMANCO	6,64	1.261,60
8	LUVA 1 H-MECH	UND	610	H-MECH	7,98	4.867,80
9	NIPLE DUPLO 1 H-MECH	UND	60	H-MECH	4,52	271,20
10	TUBO 100 MM ESGOTO PREDIAL (BARRA COM 06 METROS)	BARRA	250	KRONA	51,43	12.857,50
11	TUBO 25 MM ÁGUA FRIA (BARRA COM 06 METROS)	BARRA	250	KRONA	13,60	3.400,00
12	TUBO 32 MM ÁGUA FRIA (BARRA COM 06 METROS)	BARRA	250	KRONA	20,60	5.150,00
13	TUBO 50 MM ESGOTO PREDIAL (BARRA COM 06 METROS)	BARRA	250	KRONA	31,90	7.975,00
14	UNIÃO ASSENTO PLANO 1-H MECH	UND	100	H-MECH	27,90	2.790,00
19	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS	ROLO	30	GERDAU	311,12	9.333,60
20	ARAME N.º 16	PEÇAS	170	GERDAU	10,83	1.841,10
21	ARAME RECOZIDO	KG	50	GERDAU	10,80	540,00
25	ARGAMASSA AC1 COM NO MÍNIMO 15 KG	SACO	320	MAXIMASSA	8,29	2.652,80
26	ARGAMASSA AC2 COM NO MÍNIMO 15 KG	SACO	300	MAXIMASSA	17,75	5.325,00
27	BALDE DE CONCRETO PLÁSTICO 12 LITROS	UND	215	VONDER	7,90	1.698,50
29	CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS DE POLIETILENO	UND	67	FORTLEV	332,21	22.258,07
30	CAL HIDRATADA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PÓ, BRANCA, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, PACOTE 10 KG	SACO	900	MAXIMASSA	16,00	14.400,00
32	CIMENTO BRANCO (SACO COM 1,0 KG)	KG	300	POTY	2,60	780,00
35	DOBRADIÇA 3 (12 PAR)	CAIXA	92	SILVANA	18,05	1.660,60

36	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	UND	100	SILVANA	36,84	3.684,00
37	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	UND	122	SILVANA	38,90	4.745,80
38	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES 2 CHAVES FINAS EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA DE MADEIRA	UND	122	SILVANA	38,90	4.745,80
43	FERROLHO DE FERRO CROMÁTICO PRETO FIO CHATO 6''	UND	122	SILVANA	7,28	888,16
44	FERROLHO DE FERRO CROMÁTICO PRETO FIO REDONDO 5''	UND	122	SILVANA	7,08	863,76
45	FERROLHO DE QUATRO POLEGADAS DE FERRO	UND	92	SILVANA	7,18	660,56
46	FUNDO PREPARADOR - GALVIT, 18 LITROS.	GALÃO	70	GALVIT	268,95	18.826,50
48	LIXA D'ÁGUA N.º 160. TAMANHO APROXIMADO 225 X 275 MM.	UND	220	NORTON	1,16	255,20
49	LIXA N.º 100 PARA MASSA. TAMANHO APROXIMADO 225 X 275MM.	UND	220	NORTON	0,85	187,00
50	LIXA N.º 50 PARA FERRO. TAMANHO APROXIMADO 225 X 275MM.	UND	170	NORTON	1,79	304,30
51	LIXA N.º 80 PARA FERRO. TAMANHO APROXIMADO 225 X 275MM	UND	220	NORTON	2,32	510,40
52	LIXA N.º 80 PARA MASSA. TAMANHO APROXIMADO 225 X 275MM.	UND	170	NORTON	1,10	187,00
55	PARAFUSO COM BUCHA 10	UND	1000	GERDAU	0,61	610,00
56	PARAFUSO COM BUCHA 5	UND	900	GERDAU	0,24	216,00
57	PARAFUSO COM BUCHA 6	UND	900	GERDAU	0,25	225,00
58	PARAFUSO COM BUCHA 8	UND	900	GERDAU	0,37	333,00
59	PARAFUSOS PARA SANITÁRIO	UND	900	GERDAU	2,90	2.610,00
64	PREGO 1 ½ X 13	KG	81	GERDAU	14,00	1.134,00
65	PREGO 2 1/2X10	KG	81	GERDAU	12,51	1.013,31
66	PREGO 2X10	KG	81	GERDAU	12,25	992,25
67	PREGO 2X12	KG	81	GERDAU	12,25	992,25
68	PREGO 2X8	KG	81	GERDAU	12,25	992,25
69	REJUNTE PARA PISO. SACO COM 2 KG.	SACO	500	MAXMASSA	6,00	3.000,00
82	ALAVANCA DE FERRO 1,5 MT	UND	2	TRAMONTINA	126,00	252,00
83	ALICATE COMUM	UND	5	TRAMONTINA	27,00	135,00
84	ARCO DE SERRA MANUAL CABO FECHADO	UND	14	STARRET	25,09	351,26
85	BUCHA RED 1.1/2X1H-MECH	UND	150	TIGRE	20,00	3.000,00
86	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 20 MM	UND	160	PADO	9,14	1.462,40
87	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 25 MM	UND	140	PADO	10,84	1.517,60
88	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 30 MM	UND	130	PADO	12,42	1.614,60
89	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 35 MM	UND	130	PADO	24,26	3.153,80
90	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 40 MM	UND	180	PADO	24,38	4.388,40
91	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 45 MM	UND	130	PADO	18,43	2.395,90

92	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 50 MM	UND	120	PADO	27,40	3.288,00
93	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	UND	210	VONDER	8,90	1.869,00
94	CAVADEIRA COM CABO DE MADEIRA	UND	15	TRAMOTINA	40,95	614,25
95	CAVADOR COM CABO DE MADEIRA	UND	6	TRAMOTINA	71,40	428,40
96	CHAVE DE PARTIDA 04 6,3-10A 0,75/1CV 220V C/BOT	UND	52	JNG	110,94	5.768,88
97	CISCADOR (ANCINHO CURVO PESADO), C/ CABO MADEIRA DE 16 DENTES	UND	24	TRAMOTINA	11,95	286,80
98	COLHER PEDREIRO 10''	UND	20	TRAMOTINA	18,07	361,40
99	ENXADA 2,5 LB COM CABO DE MADEIRA	UND	135	VONDER	40,31	5.441,85
100	ENXADECO DIÂMETRO DE OLHO = 38 MM. PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRETA	UND	27	VONDER	35,00	945,00
102	ESTROVenga COM CABO DE MADEIRA	UND	48	VONDER	18,60	892,80
103	FACÃO COM CABO RABO DE GALO	UND	20	VONDER	31,18	623,60
104	FOICE ROÇADEIRA 2.0 LIBRAS ENVERNIZADAS COM CABO DE MADEIRA	UND	25	VONDER	20,00	500,00
105	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL, ALTA CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO ATE 19 MM EM CONCRETO, COMUTADOR MECÂNICO DE DUAS VELOCIDADES, EMPUNHADEIRA PRINCIPAL TIPO PA E EMPUNHADEIRA AUXILIAR PARA MAIOR FIRMEZA EM PERFURAÇÕES DE GRANDES DIÂMETROS, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, BOTÃO-TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, POTÊNCIA 650 WATTS, ROTAÇÃO SEM CARGA 2.100 / 2.600 MIN-1, MANDRIL 1/2 - 13 MM, 220 / 230 V, ACOMPANHAM, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, CHAVE DE MANDRIL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE	UND	34	VONDER	320,00	10.880,00
106	HASTE TERRA 1,5M COM CONECTOR	UND	47	GERDAU	10,80	507,60
107	LÂMINA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA MANUAL	UND	100	STARRET	7,90	790,00
108	LONA PRETA BRANCA 1X8 M	MT	500	MOR	1,38	690,00
109	LONA PRETA/BRANCA 1X4 M	MT	374	MOR	2,94	1.099,56
110	LONA PRETA/BRANCA 1X6 M	MT	740	MOR	1,56	1.154,40
111	MACHADO COM CABO DE MADEIRA	UND	6	VONDER	35,00	210,00
112	MAKITA- SERRA MÁRMORE CORTE A SECO 1400W 4100NH2Z - MAKITA	UND	4	VONDER	335,00	1.340,00
113	MANGUEIRA AZUL LEVE 2 POLEGADAS-ELASTOBOR. 60MM	MT	811	FORTLEV	5,40	4.379,40
114	MANGUEIRA PARA JARDIM EM PVC COM REVESTIMENTO DE BORRACHA DE 1 POLEGADA.	MT	911	FORTLEV	8,20	7.470,20
115	MARRETA 5 KG CABO DE MADEIRA	UND	22	TRAMOTINA	80,40	1.768,80
116	MARTELO DE AÇO TAMANHO M COM CABO DE MADEIRA	UND	77	TRAMOTINA	19,20	1.478,40
117	PÁ DO BICO REDONDO	UND	102	VONDER	27,80	2.835,60
118	PÁ QUADRADA DE CARREGAR, LÂMINA COM ESPESSURA DE 1,7MM COM CABO DE MADEIRA EM Y COM 1,30M.	UND	110	VONDER	27,40	3.014,00
119	PARAFUSADEIRA, TIPO ELÉTRICA, VELOCIDADE REVERSÍVEL, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS 53,70ADICIONAIS POTÊ0,45NCIA BATERIA 2,4 0,60W, PESO	UND	17	VONDER	321,80	5.470,60

	APROXIMADO 350 GRAMAS, COMPONENTES BATERIA, CARREGADOR BATERIA, PONTA-FENDA E PONTA-P - PARAFUSADEIRA REVERSÍVEL SEM FIO, PORTÁTIL, RECARREGÁVEL					
120	PICARETA COM CABO DE MADEIRA, FORJADA EM ÚNICA PEÇA (MACIÇA), DUREZA DE 40-50 HRC	UND	80	TRAMOTINA	53,70	4.296,00
121	PLUG ½ (BUJÃO)	UND	55	TIGRE	0,45	24,75
122	PLUG ¾ (BUJÃO)	UND	55	TIGRE	0,60	33,00
123	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL CROMADO COM FIXAÇÃO DE PARAFUSOS.	UND	172	DECOL	93,95	16.159,40
124	PORTA SABONETE LÍQUIDO EXTERNO EM MATERIAL PVC RESISTENTE NA COR BRANCA COM FIXAÇÃO DE PARAFUSOS	UND	160	PREMISSE	43,21	6.913,60
125	PORTA TOALHA PAPEL EXTERNO EM MATERIAL PVC RESISTENTE NA COR BRANCO COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS	UND	150	PREMISSE	13,99	2.098,50
126	RASTELO COM CABO DE MADEIRA	UND	28	TRAMOTINA	16,00	448,00
127	REBITADEIRA MANUAL, USO INDUSTRIAL/PROFISSIONAL, TIPO ALICATE, FABRICADA EM AÇO, COM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, CABO EMBORRACHADO, MORDENTE DUPLO, APROPRIADA PARA REBITES DE REPUXO DE 2,4MM ATÉ 4,8MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHADA COM NO MÍNIMO 04 BICOS (2,4MM/ 3,2MM/ 4,0MM/ 4,8MM).	UND	38	VONDER	11,44	434,72
128	REBITE ALUMÍNIO CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	30	VONDER	54,27	1.628,10
129	RÉGUA DE ALUMÍNIO P/ PEDREIRO 2X1 2 METROS	UND	20	GERDAU	33,00	660,00
130	SERRA PARA CANO	UND	107	STARRET	1,77	189,39
131	TALHADEIRA PARA PEDRA AÇO LISO	UND	30	SÃO ROMÃO	8,88	266,40
132	TESOURÃO PARA PODADOR EM CABO DE ALUMÍNIO	UND	40	TRAMOTINA	32,00	1.280,00
133	TRENA DE 5 METROS	UND	56	VONDER	9,90	554,40
134	TRENA DE 50 METROS	UND	52	VONDER	52,00	2.704,00
135	TRENA DE PRECISÃO, FORMATO ANATÓMICO, COM FITA EM AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO, COR AMARELA, COM 10M DE COMPRIMENTO - GRADUADA EM MILÍMETROS E POLEGADAS, ACABAMENTO FOSCO E DUPLAMENTE REBITADA, FREIO AUXILIAR PARA EVITAR RICOCHETEIO, TRAVA COM MOLA POTENTE, SISTEMA DE AMORTECEDOR DE IMPACTOS, CAIXA RESISTENTE E APROPRIADA A SERVIÇOS PESADOS, PRESILHA DE AÇO PARA CINTO E PONTAS INTERNAS E EXTERNAS MAGNETIZADAS	UND	22	VONDER'	25,90	569,80
136	VASSOURÕES DE NYLON 40 CM COM CABO DE MADEIRA GROSSO	UND	215	CRISTAL	18,20	3.913,00
137	BROXA RETANGULAR DE PINTURA 18/8 CM	UND	220	TIGRE	5,50	1.210,00
140	ESMALTE SINTÉTICO (BRANCO)	GALÃO	400	IQUINE	49,00	19.600,00
141	PINCEL 1 ½. CERDAS MESCLADAS. CABO DE PLÁSTICO	UND	80	ATLAS	3,90	312,00
142	PINCEL 2". CERDAS GRIS. CABO DE PLÁSTICO	UND	90	ATLAS	4,90	441,00
143	ROLO PARA PINTURA LÃ 23 CM	UND	132	ATLAS	16,00	2.112,00

144	ROLO PARA PINTURA LÃ 9 CM	UND	122	ATLAS	9,20	1.122,40
145	SOLVENTE, LATA COM 5 LITROS	UND	60	IQUINE	60,80	3.648,00
146	THINNER 900 ML	UND	620	IQUINE	11,90	7.378,00
149	TINTA EM PÓ HIDROSSOLÚVEL. PACOTE COM 2 KG. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	PC	350	HIDRACOR	11,98	4.193,00
150	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3,6L. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	GALAO	582	IQUINE	49,00	28.518,00
151	TINTA LÁTEX GALÃO 3,6L. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO.	GALAO	382	IQUINE	21,90	8.365,80
153	TINTA ÓLEO BRANCA	GALÃO	200	IQUINE	68,00	13.600,00
154	TINTA ÓLEO COR AZUL MARINHO	GALÃO	200	IQUINE	68,00	13.600,00
155	CABO FLEXÍVEL MINASFLEX 1X1,00MM	MT	1690	SIL	1,27	2.146,30
156	CABO FLEXÍVEL MINASFLEX PP 3 X1,00MM 750V PRETO	MT	5700	SIL	2,45	13.965,00
157	CABO FLEXÍVEL MINASFLEX PP 3 XZ 4,0MM	MT	7200	SIL	1,78	12.816,00
158	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PADRÃO CEAL	UND	115	TIGRE	32,20	3.703,00
160	CANALETA 20X10 COM DIV PADRÃO	UND	750	ILUMI	4,99	3.742,50
162	ELETRODO DE NIVEL ENJ	UND	104	VONDER	10,00	1.040,00
163	FITA DE ALTA FUSÃO DE 19MM X 10 M	UND	70	3M	28,00	1.960,00
164	FITA ISOLANTE 19X20M	UND	150	VONDER	8,30	1.245,00
165	INTERRUPTOR UNIPOLAR 15A 120V/14103-A1B1PIQ	UND	104	ILUMI	7,80	811,20
167	PASSA FIO 15 M	UND	380	VONDER	10,00	3.800,00
168	PINO PARA TOMADA PADRÃO	UND	90	ILUMI	1,71	153,90
169	CARRO DE MÃO PNEU MACIÇO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, MATERIAL CHASSI TUDO AÇO COM LUVAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, MATERIAL PÉS CHAPA AÇO REPUXADA, MATERIAL TRAVESSA CHAPA AÇO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, MATERIAL EIXO AÇO, MATERIAL ARRUELA FIXAÇÃO AÇO, MATERIAL BRAÇADEIRA AÇO, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU CÂMARA, ESPESSURA CAÇAMBA 0,60MM, CAPACIDADE CAÇAMBA 55L, COMPRIMENTO EIXO 1 POL, ESPESSURA CHAPA REFORÇO EIXO 2MM, DIÂMETRO TUBO CHASSI 1 1/4POL, ESPESSURA CHAPA PÉ 2MM, ESPESSURA TRAVESSA 2MM, MATERIAL REFORÇO EIXO CHAPA AÇO.	UND	112	TRAMOTINA	150,00	16.800,00
170	CORDA DE ALGODÃO COM 2 METROS	KG	1030	VONDER	12,00	12.360,00
171	CORDA DE POLIESTER ITACORDA 10MM	MT	3580	VONDER	1,20	4.296,00
173	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 6 DE GRAUS	UND	18	BOTAFOGO	99,90	1.798,20
174	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 8 DE GRAUS	UND	20	BOTAFOGO	139,00	2.780,00
175	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL 4X3 (12 DEGRAUS)	UND	7	BOTAFOGO	219,90	1.539,30
176	FIO DE NYLON QUADRADO PARA APARADOR DE ROÇADEIRA	MT	1700	VONDER	1,10	1.870,00

177	FIO DE NYLON 2 MM PARA ROÇADEIRA	MT	1000	VONDER	2,00	2.000,00
178	PORTA Prensada completa de 0,70 X 2,10 CM	UND	85	MADELAR	84,00	7.140,00
179	PORTA Prensada completa de 0,80 X 2,10 CM	UND	110	MADELAR	84,00	9.240,00
180	PORTA SANFONADA EM PVC RÍGIDO COM ARTICULAÇÕES REFORÇADAS, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, CORROSÃO, FUNGOS, CUPINS, MOFO, ENTRE OUTROS. NÃO EXIGE PINTURA, VERNIZ OU OUTRO TIPO DE CAMADA PROTETORA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,70X2,10 MT. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO	UND	60	FORTLEV	88,32	5.299,00
181	PORTA SANFONADA EM PVC RÍGIDO COM ARTICULAÇÕES REFORÇADAS, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, CORROSÃO, FUNGOS, CUPINS, MOFO, ENTRE OUTROS. NÃO EXIGE PINTURA, VERNIZ OU OUTRO TIPO DE CAMADA PROTETORA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,80X2,10 MT. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NA ORDEM DE FORNECIMENTO	UND	160	FORTLEV	77,44	12.390,00
182	PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, COMPRIMENTO 210 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 30 MM	UND	177	MADELAR	84,00	14.868,00
183	PORTA DE ALUMÍNIO COMPLETA - 70 CM	UND	3	MADELAR	439,91	1.319,73
184	Roçadeira Lateral a Gasolina com Guidão Ergonômico 42,7CC 1,7HP	UND	8	TRAMOTINA	499,00	3.992,00
185	Cortador de Grama Elétrico MC-60E 2.500W 48cm 220V c - TRAPP-293169	UND	2	TRAPP	1.185,59	2.371,18
186	Kit Motosserra a Gasolina com Sabre de 16 Pol. Husqvarna 125 + Kit de Segurança Tamanho G Sayro 20510 - HUSQVARNA-K583	UND	2	HUSQVARNA	1.094,62	2.189,24
188	Bomba d'água centrífuga – entrada 1 pol, saída ¾, ½ cavalo, 220v – motor de indução trifásico 220/380v	UND	22	SCHENEIDER	1.000,00	22.000,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 561.415,42**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **27/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019.
Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.